
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 131 del 14/11/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ALL’ASSOCIAZIONE  INFORMATICI
SENZA  FRONTIERE   PROGETTO  SALVA  IL  MONDO,  SALVA  LA
TERRA

L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di Novembre alle ore 18.50, per determinazione
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 147 del 14/11/2023

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE INFORMATICI SENZA
FRONTIERE  PROGETTO SALVA IL MONDO, SALVA LA TERRA

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione comunale ha richiesto ed ottenuto il contributo di €. 1.000,00= da
ASCO Piave Spa per il finanziamento di un progetto “Salva il mondo, salva la terra” promosso
dall’Associazione Informatici senza frontiere;

Dato  atto  che  scopo  del  progetto  era  quello  di  coniugare  la  necessità  di  porre  rimedio  alla
produzione di e-waste difficilmente riciclabile e altamente inquinante con il bisogno di hardware a
basso costo a beneficio di associazioni o famiglie in difficoltà;

Dato atto, altresì, che per la realizzazione del progetto sono stati coinvolti adolescenti, alcuni dei
quali con disabilità (Autistici ed Asperger) che per la loro condizione presentano un’affinità per la
tecnologia in generale e per l’informatica in particolare;

Visto che, grazie alle mani precise di questi ragazzi appositamente formati in corsi e con il supporto
di  psicologi,  sono  stati  recuperati  e  ricondizionati  vecchi  dispositivi  informatici  e  tecnologici
dismessi;

Considerato che i p.c. ripristinati sono a disposizione di associazioni, istituzioni, cittadini ed anziani
nell’ambito  di  un  più  ampio  progetto  di  cittadinanza  attiva,  generando  un  sistema  virtuoso  di
sviluppo e un’economia circolare digitale; 

Visto che per il progetto è stato realizzato dall’Associazione Informatici Senza Frontiere con sede a
Treviso Viale IV novembre 70/A;

Ritenuto assegnare il contributo di €. 1.000,00=, interamente finanziato da ASCO Piave Spa;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabili resi ai sensi dell'art. 49, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA



1.  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2.  di  assegnare,  un  contributo  di  €.  1.000,00  a  favore  dell’Associazione  Informatici  Senza
Frontiere con sede a Treviso Viale IV novembre 70/A;

3. di dare atto che il Responsabile del servizio competente procederà all’assunzione dell’impegno
di spesa ed alla liquidazione del contributo;

***

La  presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con  voti  unanimi  e  favorevoli,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

147

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE INFORMATICI SENZA FRONTIERE
PROGETTO SALVA IL MONDO, SALVA LA TERRA

2023

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 20/11/2023
Roma Paola in data 20/11/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 131 del 14/11/2023

Il 21/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 131 
del 14/11/2023 con oggetto:

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE INFORMATICI SENZA FRONTIERE
PROGETTO SALVA IL MONDO, SALVA LA TERRA

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 21/11/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 21/11/2023


